¢ Segue ep(iscop)i cancellato da una linea.

d Neil’interlineo.

¢ Nell'interlineo.

XvIl

[Rappresentationis litteras]
1223 agosto 25, giovedi, Paciliano, in ecclesia Santi Yermani.

Dominus Petrus, abate di Montebello e monaco del monastero di Sant’Am-
brogio di Milano, dopo aver convocato, ad sonum campane more solito, il po-
desta ed il concilio di Paciliano nella chiesa di San Germano da’ lettura della
lettera di lacobus abate del monastero di Sant’Apollinare di Pavia.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 315, t. 8 ¢c. 1 n. 20 [A].
Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 308.
Atto redatto sulla stessa pergamena del n. XV al quale si rimanda per la traditio.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eius milleximo ducent(eximo) vi-
geximo tertio, die iovis octavo die ante kal(endas) septembris, indictione un-
de|cima. In ecclesia Sancti Yermani de Paciliano. Convocato conscilio ad so-
num campane more solito et in presentia infrascriptorum testium rogatorum?®. |
Dominus Petrus de Pirovano abbas de Montebello®, sindicus monasterii Beati
Ambrosii Mediolani, reppresentavit litteras domino Ruffino milliti | et vicario
domini Alegri de Mediolano pote(statis) de Paciliano, ut ibi dixerunt, et toti
conscilio de Paciliano ibi convocato ex parte domini I(acobi) Dei gratia Sancti
Apolinaris | Papiensis abbas quarum tenor talis est:

Segue al n. XVI

Interfuerunt ibi testes Obizo filius quondam ser Oliverii de Pusterla et Hon-
ricus filius quondam ser Crolli Gambarii et Obizo filius quondam**#**** de
Mellegniano et Gluillielmus] | filius quondam Gottefredi de Tabiago omnes ci-
vitatis Mediolani.

(ST) Ego Guilielmus filius ser Girardi de Sancto Xisto de vicinea Sancti
Victoris ad Puteum notarius sacri pallatii interfui et tradidi et scripsi.

3 Segue una lineetta.
b Dominus Petrus de Pirovano abbas de Montebello sottolineato in lapis rosso.

XVIII

[Collectio denariorum]
1223 agosto 26, venerdi, Paciliano, in mercato.

Dominus Petrus de Pirovano, abate di Montebello e monaco del monastero di
Sant’ Ambrogio di Milano, agente per conto dello stesso, riscuote il diritto di cu-
raria da Picardus e Rangia filius Ugoni de loco Frasinedo, entrambi pescatori.
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Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 315, t. 8 c.1 n. 20 [A].
Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 308.
Atto redatto sulla stessa pergamena del n. XV al quale si rimanda per la traditio.

(ST) In nomine Domini. Anno dominice incarnationis milleximo ducent(e-
Ximo) vigeximo tertio, die veneris septimo die* ante kal(endas) septembris, in-
dictione | undecima. In mercato loci de Paciliano. In presentia infrascriptorum
testium rogatorum. Dominus Petrus de Pirovano abbas® de Montebello et mo-
nachus mojnasterii Beati Ambrosii Mediolani nomine et ex parte illius mona-
sterii habuit et collegit® infradictos denarios; videlicet denarios duos a Picardo
piscatore | et a Rangia filio Ugoni de loco Frasinedo similiter piscatore, dena-
rios duos pro curaria. Qua curaria solita est colligi a predicto monasterio Sancti
Ambrosii | a vicinis illius monasterii in predicto loco ut ibi dixerunt.

Interfuerunt testes Guilielmus filius quondam Gottefredi de Tabiago et Obi-
zo filius quondam*******de Mellegniano et Castellinus filius quon-
dam*******de Mellegnia[no omnes] | de civitate Mediolani

(ST) Ego Guilielmus filius ser Girardi de Sancto Xisto de vicinea Sancti
Victoris ad Puteum notarius sacri pallatii interfui et tradidi et rogatus scripsi.

2 Segue ant(c) espunto.
b Dominus Petrus de Pirovano abbas sottolineato in lapis rosso.
¢ Sic.

XIX

Instrumentum [prohibitionis]
1223 agosto 27, in buscho de Olzia.

Dominus Petrus de Pirovano, abate di Montebello, monaco e sindaco del
monastero di Sant’Ambrogio di Milano, dopo aver sorpreso Anrichus Troia-
ciam ed altri abitanti di Paciliano mentre tagliavano della legna nel bosco de
Olzia, di cui il detto abate era proprietario a nome del monastero di Sant’ Am-
brogio secondo le disposizioni di Jacobus abate di Sant’Apollinare di Pavia,
delegato da Albertus arcivescovo di Magdeburgo della risoluzione della lite
tra il detto monastero di Sant’ Ambrogio e gli abitanti di Paciliano, proibisce
al detto Anrichus ed ai suddetti di continuare a tagliare. In seguito al rifiuto
di detti uomini di interrompere la loro attivita ordina al notaio di mettere tutto
per iscritto.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 315, t. 8 ¢c. 1 n. 20 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 308.

Cit.: TAGLIABUE, Cronotassi cit., p. 320.

Atto redatto sulla stessa pergamena del n. XV al quale si rimanda per la traditio.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eius milleximo ducenteximo vi-
geximo tertio, sexto die ante kal(endas) septembris, indictione undecima. In
presentia | infrascriptorum testium. Cum dominus Petrus de Pirovano abbas
de Montebello?®, sindicus monasterii Beati Ambrosii Mediolani vidisset et in-
velnisset Anrichum Troiaciam et quosdam alios de Paciliano incidentes et ta-
liantes in buscho de Olzia de quo dictus dominus abbas habebat possessiojnem,
nomine suprascripti monasterii Sancti Ambrosii, a domino abbate Sancti Apo-
linaris Papiensis, dellegato a domino A[lberto] Madeburgensis archiepiscopo,
sacri imperii legato Lom|bardie, contra illos de Paciliano; prohibuit predicto

Anricho Troiacia et aliis hominibus de Paciliano, qui in predicto buscho inci-
debant, ne predictam possessiojnem sibi inquietarent intromperent et ex parte
suprascripti dellegati et sua, eis precepit ut de ipso buscho exirent et ulterius
non inciderent; quod facere noluerunt et inde | predictus dominus abbas de
Montebello precepit mihi, infradicto notario, [fieri] plura instrumenta. Actum
in predicto buscho.

Interfuerunt testes donus Guilielmus Cotta et Obizo et Castellinus qui dicun-
tur de Mellegniano omnes de civitate Mediolani.

(ST) Ego Guilielmus filius ser Girardi de Sancto Xisto de vicinea Sancti
Victoris ad Puteum notarius sacri pallatii tradidi et scripsi.

4 Dominus Petrus de Pirovano abbas de Montebello sottolineato in lapis rosso.

XX

Carta [consignationis]
1225, [febbraio 3], in castro Sancti Ambrosii de Paciliano.

Alcuni nomini di Paciliano riconoscono, sotto giuramento ¢ di fronte a Bon-
fadus monaco del monastero di Sant’ Ambroglo di Milano, agente a nome dello
stesso, tutte le terre ¢ i sedimina che hanno in concessione a titoli diversi dal
detto monastero nel detto luogo di Paciliano, nel suo territorio ¢ in altri luoghi.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 315, t. 8 c.1 n. 31 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 316.

L’atto misura mm. 580/556 x 326/280

Pergamena in pessimo stato di conservazione, molto usurata, I’inchiostro sbiadito
in piu punti; nel margine superiore sinistro un taglio di mm. 83 ed uno strappo a
forma di y di mm. 80/82; nel margine destro alcune piccole lacune.

Sul verso della stessa mano: «Consignatio terrarum de Pacilianoy; altre annota-
zioni tarde di natura archivistica.

L’atto ¢ legato al n. XXVIII.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducenteximo vigeximo v, indic-
tione tertiadecima, [tercio die} mensis [februa-
10§ | TSV PSPPI | Consignaverunt sub debito fideli-
tatis et sub sacramento Bonfado monacho monasteri Beati Ambrosii de Medio-
lano, nomine ......eiusdem monasterii, | omnes illas terras et sedimina quas et quo
ipsi tenent ad tercium et ad fictum et ad quartum a predicto monasterio Sancti
Ambrosii de Mediolano in poderio Paciliani | et extra. In primis Henricus Cornu
dixit quid tenet in [Montexello] in villa Paciliani sediminem unum et dat fictum
obulum unum; coheret ei via, ab al[tera] Rufinus filius [condam] Iohannis | pro
Sancto Ambroxio. Item tenef ubi dicitur ad Fornacem starium unum et minam
unam terre pro f[eu]do; coheret ei via et rivus [merdarius]. Item tenet starium
unum vinie parum minus | ad denarium 1 Papiensis et iacet ibi prope; coheret
ei Guilielmus Lacus, ab alia Guilielmus Cornu. Item tenet ubi dicitur in Scando-
leto starios vu terre ad tercium; coheret ei lohannes Oca, | ab alia Guilielmus Cor-
nu. Item tenet ubi dicitur in Praelle modium unum terre ad tercium; coheret ei
Iacobus Cuminellus et Rolandus T[o]rta. Item ibi prope tenet starifum unum] |
et tabulas m pro feudo; coheret ei Wilielmus Cornu a duabus partibus. Item
ibi prope tenet starios novem terre pro feudo et starios xi ad tercium; coheret
ei Wilielmus Cornu | et lohannes Oca. Item ubi dicitur in Casalegio tenet starios
xxt1 terre pro feudo; coheret ei Guago Coranus, ab alia Anselmus Beiacius et Ia-
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cobus Lanzacapra. Item tenet ubi dicitur | in campo Longo tenet* modium unum
terre pro feudo; coheret ei Wilielmus Dens et via. Item in campo Longo tenet
starios xx terre pro feudo; coheret ei [Cunradus] ...... | [et] Oto Gracianus. Item
tenet in Campo Longo starios vi ad tercium; coheret ei Guilielmus Falzanus, ab
alia Gribaldus Falzanus. Item ubi dicitur in Monvilono tenet starios u | minus ta-
bullas m terre pro feudo; coheret ei suprascriptus Henricus et Rogerius de Gribal-
do. Item tenet in Monvilono starios quinque tetre pro feudo; coheret ei Wiliel-
mus Cornu. | Item ibi prope starios quinque terre pro feudo; coheret ei Girardus
Caldera et frater etus.